

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość słowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Waloowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 274.

Wtorek 30. Listopada 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Peszt, 29. listopada. Eötvös odpowiedział na interpelację względem Dalmacyi, że środki przez rząd postanowione muszą pozostać w tajemnicy, inaczej bowiem ich skuteczność byłaby zagrożoną. Pułki węgierskie muszą być użyte w Dalmacyi, ponieważ według sankcyi pragmatycznej i ugody z r. 1867 obrona przeciwko wewnętrznemu nieprzyjacielowi jest także sprawą wspólną.

Praga, 29. listopada. Wybory uzupełniające do Rady gminnej wypadły w duchu czeskim. Tylko na Jozefstadtzie wybrano kandydata z stronnictwa wiernego konstytucyi.

Paryż, 29. listopada. Mowa tronowa cesarza Napoleona kładzie nacisk na bezwładność wywrotnych namiętności, zaręcza utrzymanie porządku, wzywa izbę do współdziałania dla ocalenia wolności, oświadcza, że cesarz ma stanowczy zamiar stworzyć nową erę postępu, wylicza przedłożenia rządowe mające na celu decentralizację, zapewnia, że sytuacja finansowa jest pomyślna a stosunki z obcimi mocarstwami przyjazne, oczekuje po zgromadzeniu biskupów w Rzymie dzieła mądrości i pojednania. Bezpośredni udział kraju w ważnych sprawach wzmożeni siłę cesarstwa. W końcu cesarz wzywa izbę, aby dowiodła, że Francya może utrzymać instytucje liberalne.

Część urzędowa.

Na przedstawienie Rady gminnej miasta Stanisławowa nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego dyrektora przy tamtejszych szkołach miejskich głównej i niższo-realnej p. Janowi Czapeliskiemu, dotychczasowemu zastępcy dyrektora.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 23. listopada 1869.

Część nieurzędowa.

Wypadki w Dalmacyi.

(Dokończenie.) Ponieważ zacięty opór powstańców w tym punkcie (przy wnieściu do wąwozu Han) domyślać się kazał, że tutaj największe siły zgromadzili, generał hr. Auersperg ściągnął do Cerkwicy całą rezerwę pod dowództwem generała Dormusa z wyjątkiem dwóch kompanii pułku Arcyksięcia Franciszka Karola nr. 52, pozostawionych w Risano, i gdy wojsko to przed południem d. 18. przybyło, przedsięwziął dalszy atak z ostentacją, aby tym sposobem ile możności odwrócić uwagę nieprzyjaciela od wąwozu Lupoglawa, przez który kolumny pułków Fischera i Kaiffa miały w tym dniu przechodzić. Od kolumn tych nie nadeszły żadne wiadomości, ponieważ komunikacja z Ledenicą była możliwą tylko na Smokovac.

O godzinie wpół do 12tej cztery kompanie pułku Arcyksięcia Albrechta nr. 44 i pół baterji rakietyowej posuwały się pod dowództwem hr. Vetter na lewo, a dwie kompanie 9. batalionu strzelców, dwie kompanie pułku Arcyksięcia Albrechta nr. 44 i baterja górska pod dowództwem podporucznika Klimburga na prawo od gościńca z Cerkwicy. Batalion strzelców nr. 8 i półbaterji górskiej postępowały na pomoc. Reszta wojsk pozostała na grzbiecie pod Cerkwicą w rezerwie.

Obydwie kolumny Klimburga i Vettera rozpoczęły atak jednocześnie i pierwsza dotarła w kierunku północno-wschodnim od Blacjewa do grzbiecia okrytego lasem a górującego z jednej strony nad wnieściem do wąwozu Han, i nie napotkawszy oporu, zajęła tam silne stanowisko.

Kolumna pułkownika Vettera, która zmierzała ku wyżynie pod Velika Zagvozda a z powodu złej drogi tylko powoli posuwać się mogła, ujrzała wkrótce nieprzyjaciela, który z początku słaby tylko stawiał

opór, tak, że pułkownik Vetter powziął nadzieję, iż bez dalszych posiłków spełni swoje zadanie.

Pomimo nieustannej pilnej obserwacji tak z Cerkwicy jak i ze stajowiska podpułkownika Klimburga nie postrzeżono na wyżynie pod Velika Zagvozda, górującej z drugiej strony nad wnieściem do wąwozu, najmniejszego poruszenia, skutkiem czego hr. Auersperg sądził, że pułkownik Vetter jeszcze przed zmierzchem dostał się na wyżynę.

Pułkownik Vetter posuwał się rzeczywiście, chociaż powoli, ale gdy doszedł do połowy spadistości, opór wzrastał coraz bardziej, z czego można było wnioskować, iż wyżyna musi być silnie obsadzona powstańcami, chociaż tylko od czasu do czasu widziano ich pojedynczo skaczących po skałach.

Sześć dział górskich z pozycyi podpułkownika Klimburga i dwa działa z grzbiecia Cerkwicy rozpoczęły ogień. Działa rakietyowe pułkownika Vettera strzelały nieustannie. Pułkownik Szimic, który kierował całym atakiem, wysłał na pomoc 2 kompanie 8. batalionu strzelców. Ale nim ta pomoc nadeszła, zmierzchno się, a pułkownik Vetter, pomimo całej swojej gorliwości, z jaką postępował na czele wojska, nie mógł przed nadejściem nocy dostać się na wyżynę. Droga była bardzo uciążliwa; powstańcy miotali z kryjówek na wojsko grad pocisków i kamieni, żołnierze byli już tak wycieńczeni, że musiano zaniechać dalszego pochodu.

Dopiero gdy się zupełnie ściemniło, kolumna rozpoczęła odwrót; ale w tej chwili powstańcy wyszli nagle ze swoich kryjówek, rzucili się na rannych i na tych, którzy padali z osłabienia, kaleczyli ich i obdzierali. Nadeszły jednak posiłki, które przeszkodziły dalszemu ściganiu i spłoszyły powstańców.

Znaczne straty poniesione w tej utarczce, zwłaszcza w oficerach z pułku Arcyksięcia Albrechta, podano już w drodze telegraficznej. Przypuszczenie, że tem ułatwi się kolumnom Kaiffa i Fischera przeprawę przez niedostępny wąwóz Lupoglawa, co najmocniej skłaniało do energicznego prowadzenia walki w tym kierunku, okazało się prawdziwym. Już w nocy ogień pokazujący się z obozu pod Markoo Do pozwalał przypuszczać, że wojsko dotarło aż do tego miejsca. Dnia 19. o godzinie 8mej rano otrzymał hr. Auersperg doniesienie, że pułkownik Fischer już 18. wieczorem dotarł do równiny pod Dragalją, a pułkownik Kaiffel posuwa się dalej.

Hr. Auersperg rozkazał tedy obsadzić wojskiem wąwóz Han i przygotował się nazajutrz 20. b. m. do zajęcia wzgórza Zagvozda, bez czego posiadanie wąwozu nie byłoby wcale trwałem i zabezpieczonem.

By żołnierzom mocno już zmęczonym oszczędzić niepotrzebnych trudów, wysłał dowódzca kapitana jenerałnego sztabu, Lazicha, na jego własne żądanie z 20 strzelcami dla zrekonoskowania wzgórza. Na wzgórzu tem nie zastał kapitan powstańców, których zapewne niespodziewane pojawienie się kolumn Fischera i Kaiffa do odrotu skłoniło. Widziano ztamtąd większe oddziały powstańców posuwające się ku Maccia Stopa i Maccia Planina. Kapitan Lazich zaatakował ich z tyłu strzałami a równocześnie uderzyły na nich oddziały pułku areyksięcia Ernesta Nr. 48. Potem zostawiono dwie kompanie z pułku areyksięcia Albrechta Nr. 44 na wzgórzu Zagvozda a główną kwaterę przeniesiono do Dragalji.

Hr. Auersperg chce się połączyć prędko z kolumnami Fischera i Kaiffa wśród ciemności przeprawił się przez wąwóz Han i został przez powstańców zaatakowany, którzy właśnie wtedy z wąwozu Lupoglawa ku lasowi Poljovac zmierzali. Wojsko dostało się wprawdzie szczęśliwie do odległego o ćwierć mili obozu pułków areyksięcia Ernesta Nr. 45 i Maroicica Nr. 7, lecz część pakunków dostała się w ręce powstańców.

Główny dowódzca zastał wojsko biwakujące na równinie pod Dragalją pełne odwagi i gotowości do

walki mimo tylu przebytych niewygód, w wąwozie Lupoglawa. Kolumna Fischera, która posuwała się mniej uciążliwą zachodnią stroną wąwozu, potrzebowała dla przebycia półtora mili 13 godzin, kolumna Kaiffa zaś półtora dnia. Najmniejszą przeszkodę możnaby na tym terenie chyba nadzwyczajnymi wytyżeniami się przezwyciężyć. Hr. Auersperg zarządził przytem, by oddziały pod Dragalją i w Cerkwicach zostały zmienione i zaopatrzone w potrzeby do życia na 90 dni. A potem postawił wojsko powoli ku wybrzeżu wycofać.

Główny dowódzca w czasie tej pięciodniowej ekspedycyi przekonał się, że walka z tak dzikimi przeciwnikami w obecnej porze roku i przy takich trudnościach pozycyi chyba z wielkimi stratami dalej prowadzićby się dała. Powstańcy bowiem mają zawsze dobrą sposobność do bezpiecznej ucieczki a wojsko przy bezwzględnej ściganiu naraziłoby się mogło na mimowolne przekroczenie granicy a tem samem na wywołanie nowych zakłóceń politycznych, których jak najwięcej unika. Szczęśliwy traf zdarzył, że w tym roku wbrew dawniejszym antecedencyom pora zimowa i jesienna pozwala na większe operacje wojenne. Śnieg wysoki i nieustanna ulewa zmieniała tu zazwyczaj o tym czasie wszystkie ścieżki w strumyki. Mimo tego łagodnego początku zimy musiało jednak wojsko wśród burz nocnych wiele wycierpieć, a za kilka dni zima postąpi zapewne tak, że wielka komunikacja z Krywoszą przerwana zostanie. Schronienie i pożywienie, o które już i teraz na wzgórzu pod Dragalją z taką trudnością dobijać się potrzeba było, stanie się wtedy niepodobnem. A tem więcej stanie się niemożliwym odszukanie powstańców, którzy się kryją po lasach w zachodniej części. Granica czarnogórska jest ztąd nadto bliską. Hr. Auersperg sądzi, że na teraz postarać się potrzeba jedynie o utrzymanie komunikacji i łączności przez urządzenie stałych stanowisk i ograniczyć wszelkie operacje tylko na obsadzeniu wybrzeża, by odpiąć wszelkie napady powstańców. Na głównej linii komunikacyjnej założono trzy strażnice, a główny dowódzca wycofał wojsko z gór aż ku wybrzeżom, jak już o tem donieśliśmy.

Do „Pr. Ztg.“ piszą z Pesztu: Na posiedzeniu sejmu z d. 25. b. m. wniesiono w izbie niższej dwie interpelacje. Najpierw interpelował hr. Ferdynand Zichy w nieobecności prezydenta ministrów jego zastępcę hr. Eötvösa w sprawie powstania dalmackiego. Hr. Zichy pytał, czy postarał się rząd o to, by interesa monarchii były w Dalmacyi czujnie i energicznie strzeżone? Sabas Vukovics interpelował następnie ministerstwo w sprawie wysyłania węgierskich pułków do Boecche di Cattaro. Interpelant oświadczył, że sankcyja pragmatyczna uważa wprawdzie strzeżenie granic przed zewnętrznymi i wewnętrznymi nieprzyjaciółmi za sprawę wspólną, jednakże zdaniem jego rozumiano w tym razie ten wypadek, gdy korona przez jakiego prezydenta lub większe niebezpieczeństwo zagrożoną zostanie. Interpelant twierdził dalej, że przywrócenie porządku i uszanowania dla praw w jakimś kraju jest rzeczą każdego rządu. Interpelant ostrzega zatem Radę państwa, by kiedyś wbrew jej woli nie użyto w Węgrzech austriackich pułków tak samo, jak to dziś z węgierskimi pułkami zrobiono. Interpelant przypomina, że należało przedtem postarać się o zezwolenie sejmu węgierskiego i że wysyłanie węgierskich pułków do Cattaro podnieca tylko nienawiść południowych Słowian przeciw Węgom. Vukovics zapytał tedy prezydenta ministrów: 1. Dla czego wysłano do Dalmacyi węgierskie pułki i czy stało się to z wolą węgierskiego rządu? 2. Czy węgierskie pułki po stłumieniu powstania zostaną napowrót do Węgier przeniesione? 3. Czy rząd postarał się o to, by stało się wreszcie zadość tylekrotnie wypowiedzianemu życzeniu węgierskiego sej-

mu i węgierskie pułki umieszczono tylko w Węgrzech? 4. Czy ministerstwo zapobiegło tej ewentualności, by z obecnego faktu rząd austriacki, wysławszy węgierskie pułki do kraju należącego faktycznie chociaż nieprawie do Austrii, nie wysnuł prawidła, podług którego w przyszłości możnaby we Węgrzech używać wojsk obcych? Svetozar Miletic wniósł dwie interpelacje i dwa wnioski. W pierwszej interpelacji Miletic zapytał prezydenta ministerstwa, dlaczego pozwolono władzom wojskowym administrować tymczasowo w powiatach powstańczych, gdzie z tego powodu dopuszczono się już kilku okrucieństw. W drugiej interpelacji zapytał Miletic ministra oświaty, czy bronić zamysła praw serbskiego soboru kościelnego przeciw uroszczeniom serbskich patriarchów, i dlaczego nie zwołano kongresu na dzień 15. października? W pierwszym swym wniosku żąda Miletic bezwzględnego odwołania pułków węgierskich z Dalmacji i ulokowania ich w okręgach werbowniczych. W drugim wniosku przypomina Miletic, że art. 12 ustawy z 1867 r. uważa jako niezbędny warunek przywrócenie konstytucji w Austrii. Tymczasem jednak, mówi interpelant, Polacy, Czesi a jak się teraz pokazują i mieszkańcy Dalmacji są z dzisiejszej konstytucji austriackiej niezadowoleni. Miletic wnosi dalej, by sejm wysłał adres do Najjaśniejszego Pana z prośbą o wprowadzenie konstytucji w całej Austrii. Wnioskodawca wnosi, by ministerstwo w razie, gdyby pomyślna odpowiedź przysłała, odpowiednie kroki poczyniło, gdyż traktat z r. 1867 jest naruszony. Oba te wnioski podano do druku i przyjdą na porządek dzienny.

Paryska izba deputowanych przygotowała już projekt do ustawy, która zawiera określenie urzędów zgodnych z mandatem deputowanego i odnośny projekt ministra sprawiedliwości p. Duvergier. Projekt twierdzi, że do ciała prawodawczego należą następujący urzędnicy: ministrowie, sekretarze stanu (których dotychczas jeszcze nie ma), prezydenci i radey sądu kasacyjnego i izby obrachunkowej, generałowie i wiceadmirałowie, ambasadorowie i posłowie zostający w stanie rozporządzalności, generałowie inspektorowie pierwszej klasy dla dróg publicznych, mostów i kopalni, wreszcie profesorowie fakultetów, którzy funkcje swoje w Paryżu pełnią. Generałowie dywizji i wiceadmirałowie, którzy przytem są i prefektami marynarki, nie mogą być obrani w obrębie swej komendy. Minister sprawiedliwości w swym projekcie wyraża to przekonanie, że lista ta wystarcza, by dla dyskusji w izbie przysporzyć cennych sił fachowych, nie otwierając tem samem nadto wielkiej liczbie urzędników przystępu do reprezentacji kraju. Co do sekretarzy stanu podniósł minister tę okoliczność, że urzędnicy ci przydani do pomocy ministrom i znając tem samem ich zapatrywania, mogą być w wielu względach cenną akwizycją dla izby. Przy układzie tej listy urzędników, którzy zasiadać mogą w izbie deputowanych, uwzględniono przedewszystkiem następujące trzy warunki: 1. Deputowany powinien stać na szczycie hierarchii urzędniczej. 2. Deputowany nie powinien ulegać degradacji, albo powinien mieć przynajmniej stanowisko niezawisłe od swego urzędu. 3. Deputowany powinien funkcje przywiązane do swego urzędu pełnić w Paryżu.

Na posiedzeniu izby włoskiej z dn. 24. b. m. przyjęto projekt adresu po krótkiej dyskusji wielką większością głosów. Adres ten jest jak już wspomnieliśmy odpowiedzią na mowę tronową, i na wstępie nazywa obecną sytuację ważną a nawet groźną. W adresie tym wyrażono z naciskiem, że właściwym celem złożonych przez naród ofiar finansowych jest dotrzymanie przyjętych zobowiązań. Dalej wyraża adres życzenie, by utrzymywano porządek w administracji podatków. Izba oświadcza, że pod tym względem dopełni swego najgłówniejszego zadania. W innym miejscu zwraca adres uwagę na wzrost handlu i przemysłu włoskiego i wyraża przekonanie, że usunięcie wszelkich obaw i nieporozumień grozących zakłóceniem pokojowych stosunków najwięcej się do tego przyczyniło. Sympatya narodu do dynastji jest zdaniem adresu najpewniejszą gwarancją wolności, „a cokolwiek wydarzy się nad brzegami Tybru, wszystko to będzie dla narodu podstawą w dalszych nadziejach.“ W końcu wyraża adres swą radość z tego powodu, że słabość i wyzdrowienie króla wywoływały w kraju tak żywe objawy kondolencji i radości.

Dziennik „G. di Roma“ ogłasza list pasterski proboszcza kościoła loterańskiego, Jego Eminencyi kardynała Patriciego, który określa wysokie znaczenie powszechnego soboru zwłaszcza dla Rzymu. zarazem upomina kardynał Rzymian, by postem i modłami przygotowali się do tak doniosłego zdarzenia.

Izbę rumuńską otwarto dn. 27go b. m. W długiej mowie tronowej powiedziano najpierw o weselu księcia, które przychylnie przyjętem zostało do wiadomości przez obce rządy. Następnie wspomina mowa tronowa o podróży księcia i przyjęciu na dworach monarchów. Mowa tronowa wyraża nadzieję, że wszelkie podejrzenia ustąpić już musiały, a Rumunia przyszła do przekonania, że przeznaczono jej odegrać ważną rolę w sprawie równowagi europejskiej. Książę zapewnił, że w poczuciu lojalności szanuje układy z wys. Portą i że usuwa się od spraw swych sąsiadów, by tem samem uniknąć ich podejrliwości. Przechodząc do określenia stosunku, w jakim Rumunia do Austrii zostaje, mowa tronowa podnosi wzajemność ułożoną w sprawie wykonania wyroków zapadłych w procesach cywilnych i handlowych, konwencję kolejową i pomyślnie uregulowanie granic. Książę wyraził swą nadzieję, że niebawem nastąpi zniesienie sądownictwa konsularnego, gdyż rokowania w tej sprawie zawiązał już z Rosją. W końcu upewnił książę o przyjaznym stosunku Serbii do Rumunii i potrzebie portu rumuńskiego nad Czarnym morzem. Sprawom wewnętrznym i administracyjnym poświęcano obszerny ustęp w mowie tronowej.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Zabójstwo przez nieostrożność. Konrad Czorny, urlopnik, 29 l., stanu wolnego, obrz. gr. kat., jadąc przez miasteczko Nawaryę wozem i parę koni na góry bardzo prędko, tracił osi kółka dwuletnią dziewczynkę tak silnie w głowę, że zaraz upadła, a drugiego dnia w skutek wstrząśnienia mózgu umarła. Sąd skazał go dnia 26. b. m. na 14 dni ścisłego zamknięcia. Skazany przyjął wyrok (prezyd. radea sądowy p. Semkowiec, oskarzyciel podprokurator p. Jakubowski).

Wyrodny syn. Jan Kostrzęński, rzeźnik z Gródka, 46 l., żonaty, obrz. rz. kat., pobił swoją macochę, a gdy go za to jego ojciec batogiem uderzył, porwał on nóż na stole leżący, i pchnął ojca w lewe udo, aż krew płynąć zaczęła. Sąd skazał go dnia 26. b. m. na 14 dni więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 3 miesiące z postem). Skazany przyjął wyrok (prez. radea sądowy p. Semkowiec, oskarzyciel podprokurator p. Jakubowski, obrońca p. prof. Dr. Rulf).

Okradzenie poczty. Pewnej nocy jechał pocztelion z pocztą z Rawy do Żółki i na wózku usnął. Szezan Petyp, właściciel realności w Hołach, 40 l., ojciec 3 dzieci, obrz. gr. kat., skradł z wózka torbę skórzaną z listami pieniężnymi jako też z listami bez pieniędzy, poczem pieniądze w kwocie 25 złr. powymował, a wszystkie listy spalił. Sąd skazał Petypa dnia 25. b. m. na 3 miesiące więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 6 miesięcy). Petyp przyjął wyrok (prez. radea sądowy p. Mogielnicki, oskarzyciel podprokurator p. Zubrzycki).

Zgwałcenie. Józef Derkacz, wyrobnik ze Lwowa 19 l., stanu wolnego, gr. k., został skazany dnia 24. b. r. za gwałt zadany dziewczynie 7letniej w Winniakach na 4 miesiące ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu. Prokurator, która upatruje w tym czynie zbrodnię porubstwa, i wnosi 2 lata ciężkiego więzienia odwołała się do wyż. sądu (prez. radea sądowy p. Dziezdziński, oskarzyciel podprokurator p. Jakubowski, obrońca p. adw. Dr. Hilbricht).

(Proces rodziny Blumenfeldów.) (Dokończenie.) Po świetnej przemowie p. podprokuratora sąd skazał w d. 26. b. m. Wolfganga Blumenfelda (56 l., ojciec 4 dzieci) na 2 lata ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 6 lat z postem), Joannę Bl. 48 l. i Nathana Bl. 28 l., nie uznał winnymi (wniosek 3 lata z postem).

Prokurator odwołała się do wyż. sądu (prez. radea sądowy Semkowiec, oskarzyciel podprokurator p. Dr. Prachtel, obrońcy prof. Dr. Rulf i adw. Dr. Hoenigsmann).

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyły się mające. D. 30. b. m. Kalinowska Kość, podpalenie. Orzechowski Leszek, ciężkie obrażenie ciała. Neustein Meitach, ciężkie obrażenie ciała. Biel Jan, kradzież. D. 1. grudnia: Iwan Salowski, zakłócenie spokoju publicznego. Zakała Piotr, ciężkie obrażenie ciała. Wróbel Ilko, ciężkie obrażenie ciała. D. 2. grudnia: Pruchnicki Jan, ciężkie obrażenia ciała. Reis Isak, kradzież. Gołębiewska Rozalia, dzieciobójstwo. Frankiewicz Antoni kradzież. D. 4. grudnia: Drodz-Dmytro, ciężkie obrażenie ciała. Hadada Iwaś i spół., kradzież. Kolbuch Jakób, kradzież.

(Posiedzenie klubu rezolucjonistów) zapowiedziane na 29. b. m. nie odbyło się dla braku kompletu. Zeszło się razem zaledwie kilkunastu członków klubu. Po dłuższym czekaniu oświadczył prezes p. Piotr Gross,

że odracza dzisiejsze zgromadzenie i że plakatami oznaczy wkrótce dzień i godzinę przyszłego zgromadzenia.

— P. Jan Götz właściciel Okocima, zaszczytnie znany z dobroczynności obywatel ofiarował obligację indemnizacyjną na 500 złr. na fundusz zaliczkowy dla oficerów e. k. armii założony przez J. C. M. Arcyksięcia Albrechta.

(Pożar.) W Dmytrowie w pow. kamioneckim dnia 12. b. m. spalił się dom nauczyciela szkoły miejscowej, jak sądził podpalony, szkoda 1000 złr.

(Szczególny wypadek śmierci.) W Lipinie w pow. żółkiewskim d. 19. b. m. utonęła w strumieniu Nastka Kulikowówna dostawszy paroksyzmu padaczki przy praniu bielizny.

— Ignacy Pietraszewski, słynny orientalista, profesor języków wschodnich przy uniwersytecie berlińskim, zmarł w Berlinie dn. 17. listopada, zostawiając po sobie dzieła odznaczające się gruntowną nauką, i pamięć energicznego i wytrwałego pracownika, którego nazwisko zaszczytnie stać może między bohaterami zasady samopomocy. Znakomity uczoney urodził się w Biskupcu w Warmii w 1797 r. (1796?); skończył szkoły w Grodnie, a od chwili w której postanowił wyższą przyswoić sobie wiedzę, zaczyna się dla pozbawionego wszelkich środków młodzińca szereg tych walk drobnych, codziennych, często upokarzających, które w słabych naturach wstręt do życia budzą, a hartowne, z jednej sztuki charakteru krzepią jeszcze coraz nowym zapałem i wytrwalością.

Energia Pietraszewskiego wszystkie przewyciężyła zawady; a gdy z Wilna, nie skończywszy dla braku funduszu uniwersytetu, dostał się po najdotkliwszych cierpieniach do Petersburga, i potrafił zdobyć sobie możność badania wschodnich języków pod kierunkiem słynnego Münicha, cel jego marzeń osiągnięty został.

Ukończywszy w 1831 r. petersburski orientalny instytut, zwiedził Wschód, a mianowicie Konstantynopol, gdzie pełnił obowiązki dragomana; następnie Jaffę, Palestynę w charakterze wicekonszula rosyjskiego. W r. 1840 mianowano go lektorem języków wschodnich przy petersburskim uniwersytecie; w roku 1844 doktoryzował się w Halli i otrzymał docenturę w uniwersytecie berlińskim. W 1860 r. towarzyszył do Persji poselstwu pruskiemu jako dragoman, i mimo czynności na rozlicznych korzystnych propozycjach w Persji pozostać nie chciał. Wrócił też do swych prac uczonych, którym całe życie poświęcił, i nie przerywał ich mimo lat późnych, choroby i przykrego zawsze materialnego położenia. Następujące dzieła Pietraszewskiego drukiem zostały ogłoszone: „Nummi Mohammedani“ (Berlin 1843). Jest to opis 490 monet wschodnich z 15 tablicami litografowanymi w Petersburgu. Nowy przekład dziejopisów tureckich, dotyczących się historii polskiej (Berlin 1846). „Abrégé de la grammaire Zend“ (Berlin 1861). „Zend-a-vesta ou plutôt Zen Davasta expliquée d'après un principe tout-a-fait nouveau“ (Berlin 1862 rok, dwa tomy). „Powieści Pilpaja“ z perskiego tłumaczone (Lipsk 1855). Trzy tomy podróży po Wschodzie i tłumaczenie dzieła Pilpaja „Eneazy Snehjli“, są w posiadaniu pewnego księgarza w Lipsku, i podobno z powodu jego bankructwa, dotychczas na widok publiczny się nie ukazały.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 29. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 60 c. do 8 złr. 70 c., żyto 160 ₰ 4 złr. 70 c. do 4 złr. 80 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 80 c. do 5 złr. — c., owies 100 ₰ 3 złr. — c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 40 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 70 c., konieczyna 180 ₰ 42 złr. — c. do 44 złr., rzepak 150 ₰ 13 złr. 75 c. do 14 złr. — c., lnianka 150 ₰ 10 złr. 75 c. do 11 złr. — c., groch 180 ₰ 5 złr. 50 c. do 6 złr. — c.; łój 100 ₰ 32 złr. 50 c. do 33 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 50 do 55 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu paźdz.:

Oświadcim	Miejsca targu:					
	Biał	Żywiec	Mysłonice	Koty		
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	
w walucie austriackiej						
Mec pszenicy	5	37	5	69	5	16
” żyta	3	60	3	50	4	21
” jęczmienia	2	77	2	73	2	85
” owsa	1	72	1	95	2	50
” hreczki	3	72	3	6	6	12
” kukurudzy	3	72	3	3	3	50
” ziemniaków	75	1	11	1	50	90
Grochu	5	22	4	70	4	23
Cetnar siana	1	76	2	1	80	1
Sąg drzewa twardego	7	50	8	50	6	20
” miękkiego	5	30	6	4	80	5
Funt mięsa wołowego	20	23	20	17	20	20
Miara wina	1	2	2	2	2	2
” piwa	22	24	30	20	24	24
Wyrobnik z wiktem	35	30	30	40	40	40
” bez wiktu	45	80	43	40	40	40

Ostatnia poczta.

Paryż, 27. listopada. Dwudziestu i jeden członków postanowiło dzisiaj zainterpelować rząd w sprawie opóźnionego zwołania ciała prawodawczego.

Paryż, 28. listopada. „Journal officiel“ ogłasza okólnik ministra handlu z dnia 23. b. m. zapraszający izby handlowe do wysłania delegatów dla ankiety w sprawie traktatów handlowych.

Madryt 27. listopada. Republikańscy deputowani wstąpili znowu do kortezów. Na dzisiejszym posiedzeniu kortezów wniósł Margott i jego towarzysze, by rządowi wyrazić nagane za zawieszenie konstytucyjnych swobód.

Florencya, 28. listopada. „Corr. Ital.“ donosi, że cesarzowa francuska przybyła dziś o godz. 8. zrana do Messyny, i była powitana prywatnie przez władze. Cesarz Franciszek Józef przybędzie jutro w południe do Korfu, zabawi tam 6 godzin poczem puści się w dalszą podróż do Brindisi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 29. listopada 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par spraw do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wigo-niego, Kierunek i ośia wiatru, Stan atmosfery.

Deszczu: 0.5"

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29. listopada.

Hotel George: PP. Manłowski W., z Wołynia. — Małowski M., z Dąbrowic. Hotel europejski: Nowakowski J., cpał, z Żółkwi. — Działoł L., z Lubli. — Papara B., z Batiatycz. Hotel Laaga: Hr. Hompesch P., c. k. pułk., z Wiednia.

Hotel angielski: Obertyńs i Z., z Tarnowie. — Papara J., z Danicz.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29. listopada.

PP. Ciszka R., c. k. starosta, do Rudek — Hanta F., c. k. rotm., do Żółkwi. — Dr. Wolański S., adw., do Śniatyna. — Horowitz S., do Wiednia. — Dr. Waygart Wal., adw., do Podlisk. — Borowski L., do Teltowa. — Marynowski W., do Teniowie. — Nowacki K., do Tejsarowa. — Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Br. Potten H., do Lachodowa. — Stanek W., do Żedowie. — Udrycki A., do Wielkich Mostów.

Teatr.

Dziś (przedst. niem.) „Lucia di Lammermoor“ wielka opera w 2 oddziałach a 3 aktach.

Jutro (przedst. pol.) „Rodzina Benoitonów“ komedia w 5 aktach z francuskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskuteczn. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for Złote austriackie and D. 29. listopada.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. listopada 1869.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with columns: Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galie. pożyczka głodowa z r. 1865 po 7%.

2. Akcje.

Table with columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Galie. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czeremnow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przech. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przech. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., w w. a.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 3% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palliego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois „40“, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina „50 zł. w. a.“, Windischgrätz „20“.

Wekle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men. pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 29. listopada.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcje banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, twarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2933) Edykt. (2)

Nr. 2530. Ces. król. sąd powiatowy w Bukowsku niniejszem ogłasza, że celem zaspokojenia waleczonych przeciw Dańkowi Goliatowi

- 1. przez Jędrzeja Rajchla sumy 50 złr. w. a. z przynależnościami;
2. przez Mendla Langsama sumy 20 złr. w. a. z przynależnościami;

3. przez Szabę Müllera sumy 24 złr. w. a. z przynależnościami odbędzie się przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 57 rep. 12 w Senkowej woli położonej, składającej się z połowy zabudowania pod Nr. kon. 57 i z gruntu objętości 2 1/2 morga, na 138 złr. w. a. oszacowanej, do Dańka Goliata należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 2. grudnia 1869, dnia 23. grudnia 1869 i dnia 20. stycznia 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem z tym jednak dołatkim, iż nadmieniona realność w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub w cenie szacunkowej, w trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Warunki licytacyjne, tudzież protokoły opisanie i oszacowania tejsze realności są w tutejszej registraturze do przejrzenia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bukowsko, dnia 18. listopada 1869.

(2751) Edykt. (2)

Nr. 12703. Ces. król. sąd powiatowy miejs. deleg. w Tarnowie niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Sysła zawiadamia, że Maryanna Sysła w imieniu własnym i imieniem małoletniej swej córki Ewy z Sysłów zamężnej Kurowskiej pod dniem 15. września 1869 do L. 12703 przeciw Michałowi i Franciszkowi Sysłom pozwem o uznanie współwłasności co do realności Nr. 42 w Gumniskach i zniesienia tej wspólności

przez publiczną licytację z p. n. w tutejszym sądzie wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 8. stycznia 1870 godziny 9tą rano wyznaczono.

Ponieważ sądowi miejsce zamieszkania Franciszka Sysła nie jest wiadome, przeto ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Wgo. p. adwokata Dr. Marciego Kwiatkowskiego z substytucją Wgo. p. adwokata Dr. Ludwika Kapiszewskiego, z którym spór niniejszy podług obowiązującego postępowania sądowego przeprowadzony i rozstrzygnięty będzie.

Wzywa się przeto Franciszka Sysła, ażeby albo sam osobiście stanął, lub też wyż. pomienionemu obrońcy sprawę swoją poruczył, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i tutejszemu sądowi wymienił, i w ogóle wszystko to uczynił, co za stosowne i potrzebne uzna, inaczej bowiem sam sobie skutki z niestawiennictwa wypływające przypisać będzie musiał. Tarnów, dnia 28. października 1869.

(2925) Edykt. (2)

Nr. 14322. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski uwiadamia niniejszem Józefa Piszczaka z miejsca pobytu niewiadomego, że gmina miasta Stanisławowa przeciw Janowi i Helenie Piszczakom, Helenie Zagerzańskiej, Józefowi Piszczakowi i innym dnia 6. sierpnia 1864 L. 12359 pozwem o przyznanie prawa własności młyna na Belwederze pod Nr. 4 w Stanisławowie o nieważnienie i wymazanie pozycji tabularnych odnoszących się do własności tego młyna i oddanie połowy tego młyna wytoczyła, i że w skutek zgorzenia przedaktów tej sprawy do obrony terminu na dzień 14. grudnia 1869 godziny 10tą przed południem wyznaczonym został, oraz że jemu kuratora w osobie p. adwokata Dra. Przybyłowskiego, któremu za substytutą Dra. Rosenberga dodaje się, ustanowiono, i temuż kuratorowi cytację z terminem powyższym dla niego doręczono.

Wzywa się więc Józefa Piszczaka, ażeby wcześniej przed terminem swemu kuratorowi lub innemu ze swej strony ustanowionemu pełnomocnikowi potrzebną informację udzielił, lub przy powyższym terminie osobiście stanął i obronę wniósł, w przeciwnym bowiem razie wyniknąć mogące dla niego złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 23. października 1869.

(2770) Edykt. (2)

Nr. 3108. Ces. król. sąd powiatowy w Gródku niniejszem p. Zygmunta Kotkowskiego wiadomo czyni, że przeciw temuż p. Julian Reiss podanie pod dniem 11. listopada 1869 do L. 5108 o tymczasowe zabezpieczenie sumy wełowej 4000 złr. w. a. wniósł. Gdy miejsce pobytu p. Zygmunta Kotkowskiego wiadome nie jest, to ustanawia c. k. sąd powiatowy dla niego na tegoż koszt i niebezpieczeństwo p. Adolfa Henzega kuratorem. O czym się p. Zygmunta Kotkowskiego niniejszym edyktem zawiadamia.

Gródek, dnia 11. listopada 1869.

(2879) Concurs-Ausschreibung. (1)

Nr. 50569. Zu belegen sind: Eine Steuereinknehmerstelle II. Classe mit dem Gehalte jährlich 1100 fl., eventuell eine Steuereinknehmerstelle III. Classe mit dem Gehalte jährlich 1000 fl., oder eine Controllorenstelle I., II. und III. Classe mit dem Gehalte jährlich 1000 fl., 900 fl. oder 800 fl. und Officialstellen der I., II. und III. Classe mit dem Gehalte jährlich 700 fl., 600 fl. und 500 fl. sämtlich mit Cautionspflicht.

Gefuche sind unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der polnischen Sprache in Wort und Schrift binnen 3 Wochen bei der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 6. November 1869.

(2821) E d y k t. (1)

Nr. 15720. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że na mocy rezolucji z dnia 26. października 1869 L. 15720 wprowadzonym zostało postępowanie względem uznania za zmarłego Franciszka Ramsa z Podłęża, w powiecie Chrzanowski, który będąc powołanym jako rezerwista do czynnej służby wojskowej podczas wojny pruskiej w roku 1866 służąc w 18tej kompanii 56go pułku piechoty barona Ghorizutti miał mieć udział w bitwie pod Königgrätzem i tam poległ. Gdy od tego czasu żadnej o jego życiu nie ma wiadomości, zatem wzywa się wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci tegoż Franciszka Ramsa mieli wiadomość, aby o tem sądowi lub kuratorowi w osobie p. adwokata Dra. Wyrobka ustanowionemu w przeciągu roku donieśli. Kraków, 26. października 1869.

(2910) List gończy. (1)

Nr. 8787. Abraham Kanecuger, faktor w interesach pieniężnych z Tarnopola, który dnia 28. sierpnia 1868 zbiegł i za granicę się ukrywa, jest prawnie o zbrodni oszustwa poszlakowany, tenże jest w wieku 35 — 40 lat, wzrostu miernego, więcej słabej budowy ciała, twarzy podługowatej, cery bladej, ma czoło wypukłe wysokie, powieki jasne, oczy jasne siwe, nos równy, zwykłe usta, miernie długą rudawą brodę, jest krótko widzący, powieki prawego oka od strony twarzy ściągnięte, jakby zeszyte, chód ma zwykle naprzód pochylony, pisze po niemiecku i żydowsku, jednak zwykle lewą ręką, mówi niemiecko-żydowskim żargonem, trochę po polsku, i ma umieć po rosyjsku, nosił się po francusku. Wzywa się wszystkie władze i organa bezpieczeństwa publicznego, ażeby w razie przydybania Abrahama Kanecugera tegoż przytrzymać i do tego c. k. sądu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 18. listopada 1869.

(2893) Obwieszczenie. (1)

Nr. 17530. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Marya Kitay przeciw p. Mieczysławowi Kępińskiemu o zapłacenie sumy wexlowej 200 złr. w. a. z p. n. pod dniem 17. listopada 1869 do L. 17530 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego nakaz zapłacenia tej sumy pod rygorem egzekucji w przeciągu trzech dni, lub wniesienia w tymże czasie możliwych zarzutów wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Grabczyńskiego z substytucją Dr. Kapiszewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczey z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. listopada 1869.

(2829) Ogłoszenie (1)

Nr. 179. Wydział Tarnowskiej izby adwokatów ogłasza niniejszem, że Dr. Ernest Gaberle w listę adwokatów z siedzibą w Przeworsku wpisany został. Tarnów, dnia 30. października 1869.

(2831) Obwieszczenie. (1)

L. 16533. Na dworcu kolei w Milleschoutz została 3go a 11go listopada b. r. na dworcu kolei w Hadikfalwie ekspedycja pocztowa zaprowadzona, zaś 25. listopada b. r. będzie taka sama ekspedycja pocztowa na dworcu kolei Czerepkoutz zaprowadzona tak dla przesyłek listowych jakoteż i pakunków i połączone będą z pociągami Lwów - Suczawa.

Do tych ekspedycji pocztowych zostały następujące miejscowości przydzielone:

- Hadikfalwa: dworzec kolei i miejscowość Hadikfalwa.
- Czerepkoutz: Kamenka (w powiecie Starożyńcie), Bahrynestic, Bainec, Wołczyniec, Słobdzie lui dumka (powiat Sereth).
- Milleschoutz: tymczasowie Niżny Milleschoutz i dworzec kolei Milleschoutz.

Co do otwarcia ekspedycji pocztowej w Hliboce na dworcu kolei nastąpi w swoim czasie ogłoszenie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 14. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 16533. Am Bahnhof Milleschoutz ist am 3. November l. J. und am 11. November l. J. im Bahnhofe Hadikfalwa eine Postexpedition für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben getreten und am 25ten November l. J. wird eine solche Postexpedition für den Brief- und Fahrpostdienst am Bahnhofe Czerepkoutz eröffnet, welche ihre Verbindung durch die Bahnzüge Lemberg - Suczawa erhalten.

Bestellungsbezirk:

- Der Postexpedition Hadikfalwa Det und Bahnhof Hadikfalwa.
- Der Postexpedition Czerepkoutz, Kamenka (im Bezirke Starożyntetz, Bahrynestic, Bain-

ce, Wołczynetz, Słobodia lui dumka) Sereth Bezirk.

C. Der Postexpedition Milleschoutz, vortäufig Unter = Milleschoutz uno Bahnhof Milleschoutz.

Sinftätlich der Eröffnung der Postexpedition Hliboka Bahnhof wird die Weisung folgen.

Von der k. k. galiz. Post = Direction.

Lemberg, am 14. November 1869.

(2935) Obwieszczenie. (1)

L. 4567. Urząd gminny miasta Tarnopola oznajmia niniejszem, że dnia 7. grudnia 1869 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tymże urzędzie publiczna rozprawa licytacyjna wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Tarnopola prawa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich napojów, jako to: piwa, wódki, rozolisów, araku, miodu, wiśniaku, maliniaku i dereśniaku na czas od 1. stycznia 1870 po koniec miesiąca grudnia 1872 r.

Cena fiskalna ustanawia się na 50678 zł., od której 10proc. jako wadium chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji w gotówce złożą, które następnie w celu utworzenia kaucji wynoszącej dwumiesięczną tenutę dzierżawną od sumy zalicytowanej, a to 8400 zł. w gotówce, resztę zaś w papierach na kaucję przydatnych uzupełnić należy.

Bliższe warunki licytacji można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze przegladnąć.

Tarnopol, dnia 26. listopada 1869.

(2709) E d y k t. (3)

Nr. 5367. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana i Katarzyny Słupcekich lub ich możliwych spadkobierców, że przeciw nim Michał i Elżbieta Teodorowicze o uznanie powodów za właścicieli do realności Nr. kon. 35 na Łanach górnych w Stryju Dom. V. p. 137 n. 1 haer., na imie pozwanych zaindebilowanej, z wyjątkiem 2 kawalków gruntu „Pomiarki“ zwanych, ut Dom. V. p. 137 n. 2 haer. na Wencesława i Karolinę Kuliczkę przeszłych pozew wniosli, i że w skutek tego do ustnej rozprawy termin na dzień 6go grudnia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych, lub ich możliwych spadkobierców znany nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania ich i na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata krajowego Dr. Fruchtmana kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wyteczony przeprowadzony będzie.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyznaczonym czasie albo sami staneli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy wręczyli, lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem temu c. k. sądowi donieśli w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 13. października 1869.

(2853) E d y k t. (3)

L. 3007. C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie wiadomo czyni, iż w sprawie egzekucyjnej p. Franciszka Angera naprzeciw Salamonowi Pilcer o zapłacenie kwoty 50 zł. w. a., tudzież kosztów 3 zł. 12 kr., 2 zł. 34 kr. i 8 zł. 12 kr. przysądzonych publiczna sprzedaż domu bez numeru w Brzezince położonego, na kwotę 2011 zł. 50 kr. w. a. oszacowanego, pod następującymi warunkami zezwolona została:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przez sądowych taksatorów w kwocie 2011 zł. 50 kr. oznaczona, niżej której realność na pierwszych dwóch terminach pozbyta być nie może.

Każdy chęć kupna mający złoży do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 205 zł. wal. austr. albo w gotówce, albo też w obligacjach państwowych lub krajowych wedle ich kursu. Wadium, do nabywey należące zatrzymane zostanie w depozycie sądowym, innym zaś licytantom zwrócone zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie w dniach 14 od dnia nabycia złożyć do depozytu sądowego 1/3 część ceny kupna, w którą wliczoną będzie złożone w gotówce wadium. Wadium zaś w obligacjach złożone dopiero po złożeniu tej 1/3 części ceny kupna nabywey zwrócone być ma. Po nastąpieniem złożeniu 1/3 ceny kupna wprowadzony zostanie w posiadanie i używanie nabytej realności.

4. Resztę pozostających u nabywey 2/3 części ceny kupna zapłaci tenże w 14 dniach po prawomocności uchwały względem podziału ceny kupna wydać się mającej, tymczasem zaś opłacać będzie obowiązany odsetki 5% od tej pozostającej reszty do depozytu sądowego od dnia wprowadzenia w posiadanie, zaczawszy od którego czasu nabywca ponosić ma także podatki i inne ciężary rządowe, krajowe lub gminne. Po zupełnem zadość uczynieniu tym warunkom wydany będzie nabywey dekret własności. Gdyby zaś nabywca którymkolwiek warunkom zadość nie uczynił, relicytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo rozpisana będzie.

Gdy do przedsięwzięcia licytacji rzy terminu na dzień 13. grudnia 1869, 12. stycznia i 9. lutego 1870, każda razą o godzinie 10tej wyznaczone zostały uwiadamiają się chęć do kupna mające o tej sprzedaży z tem dodatkiem, iż dopiero przy trzecim terminie realność ta niżej ceny szacunkowej sprze-

dana zostanie, jeżeliby już przy pierwszym albo drugim terminie za cenę szacunkową albo wyżej sprzedana być nie mogła.

Warunki licytacyjne w sądzie przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Oświęcim, dnia 18. października 1869.

(2704) E d y k t. (3)

Nr. 4151. Ces. król. sąd powiatowy w Krośnie z miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom s. p. Tomasza Leśnikiewicza wiadomo czyni, że przeciw nim pod dniem 27. października 1869 do L. 4151 Dr. Zygmunt Bośniacki pozew o uznanie prawa własności do połowy realności pod Nr. kon. 46 w Krośnie wniosł, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 8go lutego 1870 10tą godzinę rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych spadkobierców s. p. Tomasza Leśnikiewicza jest niewiadomym, przeto sąd powiatowy na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Leona Mochnackiego, z którym rozprawa sporu tego wedle przepisów postępowania sądowego toczyć się będzie.

Wzywa się więc niniejszem rzeczonych spadkobierców, aby wcześniej albo się osobiście stawili, albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczey złe skutki zaniebdania swej winie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krosno, dnia 28. października 1869.

(2784) E d y k t. (3)

Nr. 15736. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski zawiadamia niniejszym nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Margulesa, iż uchwałą z dnia 27. marca 1869 L. 4029 tabuli miejskiej poleconem zostało, aby kwit Mojżesza Margulesa w przynależne księgi wpisała, i na podstawie tegoż dług wexlowy w kwocie 225 1/2 talarów saskich z p. n. ze stanu biernego do p. Leokadyi Szczepańskiej należący, w Stanisławowie pod Nr. kon. 1912, położonej realności wyextabulowała i zupełnie wykresliła, i iż ta uchwała p. adwokata w Szydłowskiem, ustanowionemu w tym względzie dla Mojżesza Margulesa kuratorowi doręczona została.

Stanisławów, 6. listopada 1869.

(2805) Kundmachung. (3)

Nro. 3758. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Wojników wird den, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eheleuten Juda und Sara Rosenberg bekannt gemacht, daß über Einschreiten des Joel Rosenberg mit dem Bescheide vom 6. Juli 1869 B. 2762 in die Intabulirung desselben als Eigenthümers der den obigen Eheleuten gehörigen Hälfte der Realität unter Nr. 31 in Bukaczowee, und in die executive Uebergabe dieser Realitätshälfte an den Vortrister gewilligt wurde, und daß für die gedachten Eheleute ein Curator in der Person des Ire Hemmerling in Bukaczowee bestellt, und dem Letzteren der obige Bescheid zugestellt wird.

Wojników, am 24. September 1869.

(2814) E d y k t. (2)

Nr. 57400. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Józefa Drdlika, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania przez Chanę Kapelus z dnia 7. listopada 1869 do L. 57400, uchwałą z dnia 10. listopada 1869 do L. 57400 nakaz płatniczy na sumę wexlową 34 złr. w. a. z p. n. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adwokata w Dr. Pomianowskiemu doręczony został.

Lwów, dnia 10. listopada 1869.

(2913) E d y k t. (2)

L. 15872. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wiadomo czyni, że w registrze firm towarzyskich firma Adela Kercel et Popowicz w skutek rozwiązania towarzystwa została zmaszana.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 10. listopada 1869.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 31. October 1869 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 243 vom 25. October 1860 der periodischen Druckschrift „Il Trentino“, deren Inhalt den Thatbestand des im §. 63 a St. G. textirten Verbrechens begründet, ausgesprochen. (2781)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnisse vom 2. November 1869 Zahl 5285, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 87 der periodischen Druckschrift „Il Nazionale“, deren Inhalt den Thatbestand der Vergehen nach §. 300 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862 begründet, ausgesprochen. (2847)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 15. November 1869, Zahl 8820, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 16 der periodischen Druckschrift „Il popolo“ deren Inhalt den Thatbestand des Verbrechens nach §. 300 St. G. B. begründet, ausgesprochen. (2878)

(2900) **Licitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 17079. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%igen Zuschlag vom Weinausdank und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1870, mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder

aber unbedingt auf das Solarjahr 1870 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird.

Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausbezogen werden.

Schriftliche Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. — Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction oder bei allen Controll-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt						Die Licitation wird abgehalten werden	
		vom Wein		vom Fleisch		Zusammen		am	um die Stunde
		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Chełmek mit 23 Ortschaften	—	—	430	—	430	—	6. Dez. 1869	9 Uhr Früh.
2	Chrzanów „ 22 „	—	—	5331	—	5331	—	6. „ „	9 „ „
3	Jaworzno „ 27 „	—	—	1666	66	1666	66	6. „ „	3 Uhr Abends.
4	Kenty „ 20 „	—	—	3718	56	3718	56	6. „ „	3 „ „
5	Łodygowice „ 16 „	—	—	566	66	566	66	7. „ „	9 „ Früh.
6	Mareypotemba 15 „	—	—	280	50	280	50	7. „ „	9 „ „
7	Prądnik czerwony mit 23 Ortschaften	—	—	1960	—	1960	—	7. „ „	3 „ Abends.
8	Ślemień „ 12 „	70	50	270	50	341	—	7. „ „	3 „ „
9	Spytkowice „ 14 „	—	—	250	—	250	—	9. „ „	9 „ Früh.
10	Wieliczka „ 49 „	—	—	6681	50	6681	50	9. „ „	9 „ „
11	Żywiec „ 34 „	465	50	—	—	465	50	9. „ „	9 „ „

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Krakau, am 22. November 1869.

(2744) **Edykt.** (3)

Nr. 49636. Ces. król. sąd krajowy Lwowski nieobecny i co do miejsca pobytu nieznanym, a w razie ich śmierci z nazwiska, z życia i pobytu niewiadomym spadkobiercom, jako to: Maurycemu hr. Potockiemu, Emanuelowi Baer, Pawłowi Bienkowi, Julianie Bienkowiek, Pawłowi Soleckiemu, Anieli z Krukowieckich Sokołowskiej, Józefowi Sosnowskiemu, Stanisławowi Urbańskiemu, Wojciechowi Soleckiemu, Piotrowi Tarnawickiemu, Magdalenie z Białoskórskich Czyżowej, Konstantemu Komar, Józefie, Maryannie, Zofii 3ga im. Komar, Józefowi, Witoldowi, Antoniemu 3ga im. Komar, Erazmowi Komar, Katarzynie Krzeczowskiej, Julianowi Komar, Zygimuntowi Komar, Kasprowi Teofilowi 2ga im. Komar, Sabbie Komar, Włodzimierzowi Komar, Sewerynowi Komar, Stefani Komar, Teodorowi Kęszyciemu, Karolinie z Kęszyckich Magnuszewskiej, Pawłowi Kęszyciemu, Józefowi Kęszyciemu, Sewerynie Komar, Edwardowi Komar, Wacławowi Balickiemu, Józefowi Januszkiemu, Jędrzejowi Łabęckiemu, Elżbiecie Bielskiej, Marcinowi Bielskiemu, Adamowi Bielskiemu, Teresie, Rozalii, Domiceli i Romanowi Bielskim, Stanisławowi Wierzchaczewskiemu, Eugenii z hr. Dzieduszyckich Romer i Karolinie z hr. Dzieduszyckich Załęskiej niniejszem wiadomo czyni, że Jakób Frenkel i Gittel Ehrenpreis pod dniem 24go września 1869 r. do L. 49636 wnieśli przeciw nim pozew o wykreślenie w księgach depozytowych ze sumy 319 duk. 10 kr. m. k. z większej 60.000 złp. z dóbr Twierdza z przyległościami do L. 21204 z roku 1847 złożonej i z funduszów przez jej fruktyfikacyjną ełokację powstałych ciężarów na ten depozyt z pierwotnej sumy 60.000 złp. przeniesionych z p. n., który to pozew równocześnie uchwałą do L. 49626 do ustnej rozprawy zadekretowany, i w tym celu dzień sądowy na 21. lutego 1870 r. o godzinie 10tej przed południem ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu pozwanym wiadome nie jest, przeto sąd krajowy postanowił dla nich obrońcę p. adwokata krajowego Dr. Skalkowskiego, zastępcą zaś jego p. adwokata krajowego Dra. Tarnawieckiego, oraz wzmiankowanemu obrońcy treść pozwu z dnia 24go września 1869 r. do L. 49636 doręczył. Wzywa się przeto pozwanym, ażeby na powyższym dniu sądowym osobiście lub przez pełnomocnika swego stawili się, w przeciwnym bowiem razie rozprawa cała tylko z obrońcą ich urzędowym przeprowadzona będzie.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 2. października 1869.

(2733) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 16184. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Jan Stasiewicz jako spadkobierca Józefa Stasiewicza pod dniem 23. października 1869 do L. 16184 o zapłacone sumy 1800 złr. m. k. czyli 1890 złr. w. a. do tutejszego sądu przeciw p. Fortunatowi Głowackiemu skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 21. stycznia 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt pozwanego nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego ze substytucją p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przywołana się pozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 28. października 1869.

(2761) **Edykt.** (3)

L. 4606. C. k. sąd powiatowy w Bełzie z miejsca pobytu niewiadomym Janowi i Andruchowi Dyki wiadomo czyni, że przeciw nim i przeciw Lewkowi Dyki pod dniem 6go października 1869 do L. 4606 Kaśka Dubska i Iwan Dubski pozew o wydanie 1/4 części spadkowej z pozostałego po Wasylu Dyki spadku do gospodarstwa pod l. 50 subrep. 41 w Dobroczyńcu należącego i ustąpienie przez Lewka Dyki z administracji tejże części spadkowej wnieśli, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 11go stycznia 1870 godzinę 10. rano w sądzie wyznaczonym jest.

Gdy miejsce pobytu obu pierw pozwanych Iwana i Andrucha Dyki niewiadomym jest, przeto sąd powiatowy na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratora w osobie Petra Pilipczuka właściciela gruntu w Dobraczyńcu, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicji przepisanej toczyć się będzie.

Wzywa się więc niniejszem Iwana i Andrucha Dyki, aby wcześniej albo się osobiście stawili albo potrzebne środki obrony postanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub innego zastępcę sądowi oznajmili, inaczej zle skutki zaniedbania sami sobie przypisać.

Z c. k. sądu powiatowego. Bełz, dnia 18. października 1869.

(2892) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 989-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta przy c. k. sądzie powiatowym w Bohorodczanach z roczną płacą 900 złr. w. a., a ewentualnie z płacą 800 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie najdalej w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 22. listopada 1869.

(2809) **Edykt.** (3)

Nro. 16933. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird dem Chajm Kornmehl mittelst gegenwärtigen

Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Sara Bihelmann wegen Zahlung der Wechselsumme von 170 fl. dt. W. j. N. G. am 13. October 1869 Zahl 15651 Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom 14. October 1869 Bl. 15651 die Zahlungsauslage erlassen wurde.

Da diese Zahlungsauslage dem Belangten wegen unbekanntes Aufenthalts nicht zugestellt werden konnte, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Advocaten Dr. Rosenbergs mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Reiner als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnów, am 14. November 1869.

(2898) **Licitations-Ausschreibung.** (3)

Nr. 2627. Wegen Lieferung der für das Jahr 1870 erforderlichen beiläufigen Menge von 6000 W. Ellen 7/8 Ellen breiten Packleinwand wird am 6. December 1869 bei dem k. k. Finanz-Landes-Deconomate eine Licitations-Verhandlung mittelst schriftlichen Offerten abgehalten werden.

Lieferungsunternehmer können daselbst die Bedingungen einsehen, und die mit einem Badium von 60 fl. österr. Währ. belegten Offerten am Licitationstage bis 2 Uhr Nachmittags überreichen.

Lemberg, am 25. November 1869.

(2768) **Edykt.** (3)

Nr. 15027. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Gerschona Horowitza, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania z dnia 16. sierpnia 1869 L. 11836, uchwałą z dnia 18. sierpnia 1869 L. 11836 nakaz płatniczy wydanym i ustanowionemu kuratorowi Dr. Wurzłowi doręczonym został.

W Stanisławowie 27. października 1869.

(2887) **Edykt.** (3)

L. 590 III. 859 185. C. k. sąd powiatowy w Kutach daje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie kwoty 220 zł. 85 c. wraz 6proc. odsetkami od 17. września 1862 liczyć się mającymi kosztów sądowych w kwocie 13 zł. 62 c. w. a. w skutek uchwały sądu krajowego w Czerniowcach z d. 3. lutego 1869 l. 28624 odbędzie się na rzecz Beile Stettner publiczna sprzedaż realności do Majera Steinbrechera należącej, pod Nr. 239 w Kutach położonej, w trzech terminach, a to 30. listopada 1869, jako w pierwszym, 9. grudnia 1869 jako w drugim, a 16. grudnia 1869 jako w trzecim terminie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa w ilości 116 zł. 20 kr. w. a.

2. Na pierwszych dwóch terminach realność za cenę szacunkową lub powyżej takowej, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład kwotę 25 zł. w. a. złożyć.

Najwięcej ofiarującego zakład do depozytu sądowego złożonym, zaś innym licytantom zwróconym zostanie.

4. Najwięcej ofiarujący winien w przeciągu dni 30 po doręczeniu mu uchwały, mocą której akt licytacyjny do wiadomości wzięty został, połowę ceny kupna wliczając zakład do tejże, do sądu złożyć, drugą zaś połowę ceny kupna w przeciągu czterech miesięcy od dnia doręczenia powyższej uchwały wraz z 6proc. odsetkami od tegoż dnia licząc, do sądu złożyć.

5. Gdyby nabywca powyższym warunkom punktualnie zadość nie uczynił, natenczas zakład wraz ze złożoną częścią ceny kupna na rzecz strony egzekwującej na karb jej pretensyi przepada, a na prośbę tejże nowa licytacja powyższej realności na niebezpieczeństwo i koszt kupiciela w jednym terminie za jakąkolwiek cenę rozpisana będzie.

6. Po uiszczeniu pierwszej połowy ceny kupna kupicielowi nabyta realność w fizyczne posiadanie oddana, po uiszczeniu drugiej połowy ceny kupna będzie mu dekret własności wydany, a na żądanie jego ekscalacja wszelkich ciężarów na tejże realności ciężających zarządzoną będzie.

7. Wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przegladnąć.

O tem zawiadamia się strony i wszystkich z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli, tudzież i tych, którzy po dniu 24. lipca 1868 prawo rzeczony by uzyskali, lub którem niniejsza uchwała wcale lub nie wcześniej przed terminem licytacyjnym doręczoną nie zostało, przez kuratora w osobie Dawida Gottlieba.

Kutty, dnia 10. października 1869.

(2810) **Edykt.** (3)

Nr. 3206. Ces. król. sąd powiatowy w Nowosiolu podaje do wiadomości, iż Roman Kinasz, właściciel w Koszlak, powiatu Zbarazkiego, uchwałą c. k. sądu obwodowego z dnia 18go października 1869 L. 11939 za marnotrawcę uznanym, i z tego powodu pod kuratelę wziętym został.

C. k. sąd powiatowy.

Nowosiolo, dnia 29. października 1869.

(2938) Licytations-Kundmachung. (1)

Nr. 20695. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischausfrottung, dann vom Wein-Ausfrotte nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislauer Finanz-Bezirktes auf die Dauer vom 1ten Jänner 1870 bis Ende December 1870 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf das weitere Jahr 1871 oder 1872 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau an den im Verzeichnisse angeführten Tagen und in den

dieselbst angeführten Stunden eine dritte Licitation abgehalten werden.

Jeder Pachtlustige hat vor der Licitation zu Händen der Licitations-Commission das Badium mit 10% des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausruhrspreises zu erlegen. Auch können schriftliche Offerten mit dem 10% Badium versehen und wohl versiegelt bis zwei Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitation des betreffenden Pachtbezirktes zunächst vorhergehenden Werktages beim Vorstande der Stanislauer Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei derselben Behörde die diesfälligen Licitationsbedingungen eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausruhrspreis				Die Licitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Korn		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Stanislau	II. und III.	17916	39	894	94 1/2	6ten December 1869.
2	Nizniow	III.	687	99	—	—	detto
3	Mariampol	"	902	10	28	80	detto
4	Tysmienitz	"	2671	33 1/2	183	30	7ten ditto
5	Ottynia	"	430	33 1/2	—	—	detto
6	Jazlowiec	"	817	34 1/2	23	99	detto
7	Wojniów	"	643	65 1/2	—	—	detto
8	Bolechów	"	3249	46 1/2	—	—	8ten ditto
9	Bursztyn	"	820	—	—	—	detto
10	Bukaczowce	"	491	19	—	—	detto
11	Dolina	"	2605	—	182	97	detto
12	Kałuż	"	3800	—	—	—	9ten ditto
13	Chocimirz	"	273	—	5	—	detto
14	Uście	"	782	—	20	—	detto
15	Monasterzyska	"	—	—	105	—	detto
16	Boleszowce	"	—	—	46	—	10ten ditto
17	Wetdzierz	"	—	—	10	—	detto
18	Stratyn	"	—	—	12	67	detto
19	Knihinicze	"	—	—	12	—	detto
20	Tłumacz	"	—	—	88	80 1/2	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislau, am 24. November 1869.

(2842) Obwieszczenie. (1)

Nr. 659. Przez c. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje się do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 25. lutego 1869 do L. 2725 rozpisuje się celem ściągnięcia Izraelowi Gewürz przyznanej sumy wexlowej 19 złr. w. a. wraz z 6% od dnia 23. stycznia 1865 i kosztami sądowemi i egzekucyjnymi 3 złr. 34 kr., 2 złr. 44 kr., 3 złr. 12 kr., 3 złr. 50 kr., 5 złr. 72 kr., 3 złr. 12 kr. i dalszemi kosztami za niniejsze podanie w wysokości 4 złr. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności pod L. 18 w Złotnikach położonej w trzech terminach, to jest dnia 22. grudnia 1869, dnia 12. stycznia 1870 i dnia 26go stycznia 1870, każdego razu o godzinie 9tej rano w tutejszym sądzie pod następującemi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższej realności w kwocie 1065 złr. w. a., za którą lub wyższą cenę ta realność na pierwszym i drugim terminie sprzedana być może, zaś na trzecim terminie także poniżej żony szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.
2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny szacunkowej w okrągłej kwocie 100 złr. w. a. jako zakład w gotówce, albo w papierach publicznych podług ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciel zaraz po ukończonej licytacji do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.
3. Kupiciel obowiązany będzie w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacyjnej zatwierdzającej całkowitą cenę kupna w gotówce złożyć, w którym zakład wliczonym będzie.
4. Po wypełnieniu warunków powyższych kupicelowi dekret własności wydany i takowy w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzony zostanie.
5. Kupiciel obowiązany będzie od dnia wprowadzenia go w fizyczne posiadanie podatki monarchiczne z tej realności opłacać, i wszelkie z posiadaniem połączone ciężary, tudzież przypadające należności od przeniesienia własności ponieść.
6. Jeżeli kupiciel powyższymi warunkami zadość nie uczyni, natenczas na żądanie strony egzekucyjnej prowadzącej na koszt i niebezpieczeństwo kupicela relicitacja tej realności w jednym terminie rozpisana zostanie, na którym takowa także niżej ceny szacunkowej sprzedana, i wiarołomny kupiciel za wszelkie wyniknąć mogące szkody nie tylko złożonym zakładem, ale także całym swoim majątkiem odpowiadać będzie.

Akt oszacowania tej realności znajduje się w tutejszej registraturze. Ogłoszenie o tej licytacji

następuje przez obwieszczenie w gazecie urzędowej i w tutejszym sądzie, oraz przez edykta przy c. k. sądach powiatowych w Kolbuszowy, Tarnobrzegu, w Dembicy i w Dąbrowy, również w urzędzie gminnym w Mielcu.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się c. k. urząd poborowy w Mielcu, oraz strona egzekucyjną prowadząca, Izrael Gewürz, egzekut Józef Wojnarowski i podług egzekucyjnego protokołu opisania z prawem zastawu zaopatrzony wierzyciel Wolf Dienstag, nareszcie wszyscy nieznanomi wierzyciele do rąk postanowionego kuratora ad actum p. Dr. Bartosińskiego w Mielcu. Mielec, 14. września 1869.

(2882) Ogłoszenie licytacji. (1)

Nr. 974-Pr. Celem zaopatrzenia sąd obwodowy Stanislawowski w sprzęty kancelaryjne rozpisuje się niniejszem licytacja na 16. grudnia 1869 o godzinie 9tej przed południem.

Sprzęty dostarczyć się mające, jako też i ceny wywołania są następujące:

- 4 sztuk biórek do pisanja sztuka po 25 złr. — c.
- 1 „ stół do pisanja sztuka po 10 „ — „
- 5 „ foteli (karła) „ „ 20 „ — „
- 61 „ krzesel trzina wyplatane „ 3 „ — „
- 9 „ szaf o podwojnych drzwiach po 25 „ — „
- 11 sztuk stołów pokładnych po 10 „ — „
- 4 „ pulpów po 16 „ — „
- 8 „ pułek na akta o 40 podziałach po 15 „ — „
- 2 sztuk pulpów 2 szanie długich po 10 „ — „
- 10 „ szafeczek do mycia po 9 „ — „
- 30 „ pluwaczek po 40 „ — „

Jako wadyum wyznacza się 10ty procent od ogółowego nakładu w kwocie 1034 złr., które to wadyum przy komisji licytacyjnej złożone być winno.

O bliższych warunkach licytacyjnych i o szczegółowem opisaniu każdego dostawić się mającego sprzętu można w kancelaryi c. k. sądu obwodowego w Stanislawowie, jako też i podczas licytacji dowiedzieć się. Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. W Stanislawowie dnia 13. listopada 1869.

(2880) Concurs-Kundmachung. (1)

Nro. 49281. Zu befehen: Die Controllorsstelle bei dem k. k. Nebenpostamt I. Classe in Koemyrzów in der X. Diätencasse mit dem Gehalte jährlicher 525 fl., freier Wohnung oder Quartiergeld und Cautionspflicht.

Gefuche sind insbesondere unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der deutschen und polni-

schen Sprache binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 12. November 1869.

(2849) Obwieszczenie. (1)

L. 16488. Dnia 1go grudnia b. r. wejdzie w życie w Pieniakach c. k. urząd pocztowy tak dla przesyłek listowych, jakoteż i pakunków i połączone będzie z c. k. urzędem pocztowym w Podhorzecz przez codzienną pocztę postańcza w następującym kursie.

Z Pieniak
Od 1go października do końca marca codzień o godzinie 3ciej po południu.

Od 1go kwietnia do końca września codzień o godzinie 3. m. 45. po południu.

Do Podhorzecz
Codzień o godz. 6. m. 30. względnie o godz. 7. m. 30. w wieczór.

(Łączy się z karyolką do Złoczowa i Brodów.)

Z Podhorzecz.
W pierwszej peryodzie codzień o godzinie 6. m. 30., a w lecie codzień o godzinie 6. rano.

(Odchodzi po przybyciu karyolki ze Złoczowa.)

Do Pieniak.
Codzień o godzinie 10., względnie o godzinie 9. m. 30. przed południem.

Do okręgu pocztowego w Pieniakach przydzielone miejscowości:

Pieniaki, Huta pieniacka, Hołubica, Majdan, Czepiele i Lutowska.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 12. listopada 1869.

Kundmachung.

Nr. 16488. Am 1ten December l. J. tritt im Orte Pieniaki ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr und mit dem Postamte Podhorzecz mittelst täglichen Fußbotenposten mit nachstehender Curserordnung ins Leben.

Von Pieniaki
Vom 1. October bis Ende März täglich um 3 Uhr Nachmittags.

Vom 1. April bis Ende September um 3 1/2 Uhr Nachmittags.

In Podhorzecz
Täglich um 6 1/2 Uhr beziehungsweise 7 1/2 Uhr Abends.

(Anschluß an die Kariolpost nach Złoczów und Brody).

Von Podhorzecz
Täglich in ersterer Periode um 6 1/2, in der Sommerperiode um 6 Uhr Früh.

(Geht ab nach Eintreffen der Kariolpost aus Złoczów).

In Pieniaki
Täglich um 10, beziehungsweise 9 1/2 Uhr Vormittags.

Das Postamt Pieniaki besteht aus den Orten: Pieniaki, Huta pieniacka, Hołubica, Majdan, Czepiele und Lutowska.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 12. November 1869

(2891) Obwieszczenie. (1)

Nr. 1593 - Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. adjunkta sądu powiatowego w Kałużu z roczną płacą 900 złr. w. a. albo 800 złr. w. a. rozpisuje się konkurs.

Ubiegający o tą posadę mają swoje prośby aż do 24. grudnia 1869 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze wnieść.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 23. listopada 1869.

(2937) Konkurs. (1)

Nr. 2474. W celu obsadzenia posady adjunkta sądowego przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 900 złr., a ewentualnie 800 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby z załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Z Prezydium c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 25. listopada 1869.

(2771) E d y k t. (1)

Nr. 243. Ces. król. sąd powiatowy w Kalwaryi ogłasza, że zmarły w Brodach pod Kalwaryą dnia 21go miesiąca sierpnia 1850 r. naddrogowy Maciej Ditthard pozostawił majątek nieruchomy, a pomiędzy innemi spadkobiercami także syna Władysława Ditthard, który miał w ostatniem powstaniu polkiem zginąć.

Wzywa się przeto ze życia lub miejsca pobytu niewiadomego Władysława Ditthard, ażeby w przeciągu roku jednego do spadku po ojcu Macieju Ditthard oświadczenie wniósł, inaczey bowiem będzie spadek przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i kuratorem dlań w osobie p. Jerzego Kopeteschni ze Suchej ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy. Kalwarya, dnia 13. sierpnia 1869.

(2807) **Abstrakt der Verordnung** (3)
des Justizministerium vom 29. October 1869,
betreffend die Wiedererrichtung des Bezirksgerichtes
Putilla und Aenderungen in dem Gebietsumfange
mehrerer Bezirksgerichte im Herzogthume Bukowina.
No. 10649. Auf Grund des §. 2. des Gesetzes
vom 11. Juni 1868 R. G. B. Bl. 59 wird in dem
Sprengel des Landesgerichtes Czernowitz und Unter-
suchungsgerichte Storożynetz das Bezirksgericht Pu-
tilla mit dem gleichnamigen Amtesitze und dem durch
die Ministerial-Verordnung vom 24. April 1854 R.
G. B. Nr. 110 kundgemachten Gebietsumfange wie-
dererrichtet.

Ferner werden die nachstehenden Gemeinden
und Gutgebiete:

1. Alt-Mamajestie, Neu-Mamajestie, Rewna mit
Burdei, Gutgebiet Rewna mit Alt- und Neu-Mama-
jestie, Burdei und Strilecki-Kut, dann Strilecki-Kut
aus dem Sprengel des Bezirksgerichtes Kotzmann.

2. Dymka (Trestiana), Hliboka, Gutgebiet Hli-
boka mit Dymka, Mihuzeni, Gutgebiet Unter-Mihu-
zeni, Pojeni, Preworokie, Ober-Stanestie, Gutge-
biet Ober- und Unter-Stanestie mit Nihoreni, Unter-
Stanestie, Terescheni und Gutgebiet Terescheni aus
jenem des städt. deleg. Bezirksgerichtes Czernowitz.

3. Ballaczana, Komanestie und Gutgebiet Ko-
manestie, dann Ludihumora aus jenem des Bezirks-
gerichtes Solka.

4. Bukschoja, Dorothea mit Plotnica, Dzemine,
Frasia, Gutgebiet Frasin mit Bukschoja und Doro-
thea, Negrilassa, Ostra, Schwarzthal, Slatiora, Stul-
pikani, Gutgebiet Stulpikani mit Dzemine, Negri-
lassa, Ostra, Schwarzthal und Slatiora aus jenem des
Bezirksgerichtes Gurahumora

5. Russisch-Banilla, Zlobodzia-Banilla, Gutge-
biet Banilla mit Zlobodzia, Karapczu am Czeremosz
und Gutgebiet Karapczu, Waschkoutz, Gutgebiet
Waschkoutz, Wilawcze, Gutgebiet Wilawcze, dann
Zamostie aus jenem des Bezirksgerichtes Stanestie.

6. Zelenu mit Plesniza und Samsonowka und
Gutgebiet Zelenu aus dem Sprengel des Bezirks-
gerichtes Stanestie.

7. Die Gemeinde Kamenka und Gutgebiet Ka-
menka aus jenem des Bezirksgerichtes Storożynetz,
ausgeschieden und die unter 1. dem Sprengel des
städt. deleg. Bezirksgerichtes Czernowitz, die unter
2. und 7. jenem des Bezirksgerichtes Sereth, die unter
3. jenem des Bezirksgerichtes Suczawa, die unter
4. jenem in Kimpolung, die unter 5. jenem von Wis-
nitza, endlich die unter 6. jenem von Kotzmann, rück-
sichtlich den Sprengeln, der für diese Gerichte kompe-
tenten Untersuchungsgerichte zugewiesen.

Der Beginn der Wirksamkeit dieser Verordnung
wird nachträglich bekannt gemacht werden
Herbst m. p.

(2808) **E d y k t.** (3)

Nr. 17137. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski
niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Majer Ne-
benzahl przeciw p. Apolinaremu Dzwonkowskiemu i
p. Ewie Dzwonkowskiej o zapłacenie sumy wexlowej
800 złr. w. a. z p. n. skargę wniósł i o pomoc są-
dową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty z tem
poleceniem wydanym został, aby pozwani w prze-
ciągu trzech dni albo sumę wexlową zaskarzoną wraz
z p. n. zapłacili, albo w tym samym terminie moż-
liwe swe zarzuty wnieśli.

Ponieważ pobyt zapozwanej p. Ewy Dzwonkow-
skiej jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla
zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej
tutejszego p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ze sub-
stytucją p. adwokata Dra. Kapiszewskiego na kura-
tora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw.
dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby
w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście
stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu
zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i
tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia
prawem przepisanych środków użyła, inaczej z jej
opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisać
musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 11. listopada 1869.

(2804) **E d y k t.** (3)

Nr. 5358. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju
zawiadamia niniejszym edyktem p. Juliannę Obrockę,
z życia i miejsca pobytu niewiadomą, lub w razie
jej śmierci domniemanych spadkobierców, że przeciw
nim p. Franciszka Kroczyńska pod dniem 10go paź-
dziernika 1869 do L. 5358 o wykreślenie sumy 56 zł.
30 kr. w. w. w stanie biernym realności w Stryju
pod L. k. 14, na rzecz Julianny Obrockiej intabulo-
wanej, wniosła pozew, i że w załatwieniu tegoż po-
zewu rozprawę na dzień 27. grudnia 1869 o godzinie
9tej przed południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome,
przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych,
jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tu-
tejszego p. adwokata Dra. Baczyńskiego kuratorem
nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony wed-
ług ustawy postępowania sądowego w Galicyi obo-
wiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany,
aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich
zastępcy wręczyli, lub wreszcie innego obrońcę so-

bie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle
zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków
prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię
z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stryj, dnia 28. października 1869.

(2799) **E d y k t.** (3)

Nr. 2211. Ces. król. sąd powiatowy w Brzostku
czyni niniejszym wiadomo, że Wawrzyniec Gustek
dnia 8. lutego 1869 w Brzyskach z pozostawieniem
ostatniej woli rozporządzenia pomarł.

Gdy po tymże pozostał spadkobierczy syn Wi-
centy Gustek, którego terażniejszy pobyt wiadomy
nie jest, przeto tegoż wzywa się, by w przeciągu
roku jednego, licząc od dnia niniejszego edyktu,
przed sądem tutejszym się zgłosił i deklarację spad-
kową podał, bowiem w przeciwnym razie postępo-
wanie spadkowe z oświadczeniami spadkobiercami i
ustanowionym kuratorem Piotrem Rezcziem spadek
ukończony będzie.

Brzostek dnia 9. września 1869.

(2800) **E d y k t.** (3)

Nr. 2591. Ces. król. sąd powiatowy w Brzostku
czyni niniejszym wiadomo, iż przed niemal 40 laty
w Błażkowy zmarła Franciszka imo voto Szatan,
2do voto Filar, zostawiwszy po sobie mięczy innymi
spadkobiercami syna Jana Filar.

Gdy tedy obecny pobyt Jana Filara sądowi wi-
adomy nie jest, przeto stosownie do wniosku kuratora
Macieja Szczura wzywa się niniejszym edyktem Jana
Filara do powrotu, by w przeciągu jednego roku do
sądu się zgłosił i deklarację spadkową tem pewniej
podał, że w przeciwnym razie pertraktacja spadkowa
z oświadczeniami spadkobiercami i ustanowionym ku-
ratorem przeprowadzonaby być musiała.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzostek, dnia 27. października 1869.

(2889) **Obwieszczenie** (3)

L. 25571. Magistrat król. stołeczny miasta
Lwowa do powszechnej podaje wiadomości, że ce-
lem wydzierżawienia dóbr „Błotnia“ i „wschodnia
część Pniatyna“ w starostwie Przemysłańskim poło-
żonych, do funduszu s. p. Stanisława Gosiewskiego
należących, na dwanaście (12) po sobie następują-
cych od 1. kwietnia 1870 r. liczyć się mających lat,
publiczna licytacja w drodze pisemnych ofert na dn.
16. grudnia 1869 o godzinie 10tej przed południem
w III. departamencie Magistratu przeprowadzoną zo-
stanie.

Każden z tych folwarków wydzierżawia się oso-
bno:

folwark Błotnia ma obszaru 491 morgów 830
kwadr. sążni, i leży na trakcie Brzeżańskim. Ten fol-
wark wydzierżawia się z prawem propinacyi, z dwoma
karczmannami i trzema młynami, które łącznie 1500
zł. rocznego czynszu nosią;

folwark Pniatyn ma obszaru 132 morgów 61
kwadr. sążni. Ten folwark wydzierżawia się także z
prawem propinacyi i z jedną karczmą, która propi-
nacya z karczmą 130 zł. rocznego dochodu niesie.

Na opał dodaje fundusz bezpłatnie twardego
drzewa do folwarku Błotni 24 sagów, zaś do folwarku
Pniatyna 8 sagów, nadto dodaje fundusz do fol-
warku Błotni bezpłatnie przez cały przeciąg tenuty
dzierzawnej rocznie po 100 sagów drzewa do pę-
dzenia gorzelnii, jeśliby dzierzawca takową wraz z
wołownią własnym kosztem wystawił, do którejto
budowy fundusz potrzebny materiałem, jaki na
gruncie się znajdzie, stosunkowo i bezpłatnie się
przyczyni.

Cenę wywołania ustanawia się dla Błotni 4500
zł., zaś dla Pniatyna 500 zł. rocznego czynszu —
wkłada się na dzierzawcę obowiązek nad ofiarowany
czynsz za drugie trzylecie $\frac{10}{100}$ za trzecie trzylecie
 $\frac{15}{100}$ zaś na ostatnie trzylecie $\frac{20}{100}$ od ofiarowa-
nej kwoty policzyć się mający, rocznie wyżej płacić;
także winien oferent ofercie 5proc. wadium od ofia-
rowanej rocznej kwoty policzyć się mające, załączyć.

Przed terminem licytacyjnym można przegła-
dnąć szczegółowe warunki licytacyjne w III. depar-
tamencie Magistratu.

Lwów, dnia 20. listopada 1869.

(2815) **C d i c t.** (2)

Nr. 57399. Bom Lemberger l. l. Landes- als
Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und
Wohnort nach unbekanntem Josef Drlik bekannt ge-
macht, daß wider denselben über das Gesuch der Chane
Kapelusz ddo. praes. 7. November 1869 a. J. 57399
mit Beschluß vom 10. November 1869 a. J. 57399
die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 38 fl.
dft. W. i. N. G. erlassen, und dem unter Einem be-
stimmten Curator Hrn. Landes-Advocaten Dr. Pomia-
nowski zugestellt worden sei.

Lemberg, am 10. November 1869.

(2888) **K o n k u r s.** (3)

L. 1007 - Pr. **Celem prowizorycznego
obsadzenia posady landwójta miejskiego
z płacą roczną 630 zł. ewentualnie 525
zł., a na wypadek nadania tej posady
któremu z urzędników tutejszo-miej-
skich, także posady kancelisty z płacą
roczną 420 zł. i pisarza landwójtow-
skiego z płacą roczną 367 zł. 50 c. roz-
pisuje się konkurs do dnia 10. grudnia
1869 r.**

Ubiegający się o te posady zechcą w terminie
wnieść do Prezydium Magistratu swe podania. opa-
trzone w dowody przepisanej kwalifikacyi i wykazać
się z dokładną znajomości języków krajowych, szcze-
gólnie języka polskiego.

Od Prezydium Magistratu król. stoł. miasta.
Lwów dnia 21. listopada 1869.

(2896) **Vicitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 13049. Mit Beziehung auf die Vicitations-
Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direc-
tion vom 14. October 1869 Z. 40881 wird zur all-
gemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der
Mautstationen in Lisznia, Błonie, Skole, Klimiec und
Sianki auf das Jahr 1870 oder auf die Jahre 1870
und 1871, und auf alle drei Jahre 1870 und 1871
und 1872 mit den Ausrufspreisen des jährlichen Pacht-
schillings, und zwar:

für Lisznia pr.	2717 fl.
„ Błonie „	1800 „
„ Skole „	2000 „
„ Klimiec „	1600 „
„ Sianki „	617 „

österr. Währ. eine zweite Vicitation am 7. December
1869 von 9 Uhr Vor- bis 3 Uhr Nachmittags bei der
k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor abgehalten
werden wird.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium versehenen
schriftlichen versiegelten Offerten sind längstens bis
6ten December 1869 — 2 Uhr Nachmittags bei dem
Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction einzu-
bringen.

Am 8ten December 1869 von 9 Uhr Vormit-
tags bis 3 Uhr Nachmittags findet die mündliche Con-
cretal-Vicitation auf die oben bezeichneten Mautsta-
tionen statt, nach deren Abschluß zur Eröffnung der
etwa eingelangten schriftlichen Offerten geschritten wer-
den wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Sambor, am 21. November 1869.

(2769) **C d i c t.** (2)

Nr. 4885. Bom l. l. Bezirksgerichte Grodek
wird dem Hr. Sigmund Kotkowski mittelst gegenwär-
tigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dem-
selben Samuel Klarmann unterm 29ten October 1869
ein Gesuch um provisorische Sicherstellung der Wech-
selsumme pr. 1000 fl. dft. W. angebracht. — Da der
Aufenthaltort des Hr. Sigmund Kotkowski unbekannt
ist, so hat das l. l. Bezirksgericht zu dessen Vertretung
und auf dessen Gefahr und Kosten den Herrn
Adolf Henze als Curator bestellt, dessen Hr. Sigmund
Kotkowski zur Wahrung seiner Rechte mittelst gegen-
wärtigen Edictes verständigt wird.

R. l. Bezirksgericht.
Grodek, 31. October 1869.

(2860) **Vicitations-Ankündigung.** (3)

Nr. 20196. Mit Berufung auf die Kundma-
chung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom
14. October 1869 Zl. 40881 wird zur allgemeinen
Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nach-
benannten Mautstationen, und zwar in

a) Pasieczna mit dem Ausrufspreise von 6950 fl.
b) Rosulna „ „ „ 1100 fl.

auf das Sonnenjahr 1870, oder auch auf die Son-
nenjahre 1871 und 1872 bei der k. k. Finanz-Bezirks-
Direction in Stanislaw am 8ten December 1869 die
mündliche Singular- und am 7. December 1869 die
mündliche Concretal-Versteigerung abgehalten werden
wird.

Auch können schriftliche, mit dem 10% Badium
versehene Offerten bis längstens 5. December 1869
um 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k.
Finanz-Bezirks Direction in Stanislaw überreicht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 18. November 1869

(2856) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 17513. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski
niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Rachla Ku-
kuk przeciw p. Ewie Dzwonkowskiej i p. Apolina-
remu Dzwonkowskiemu o zapłacenie resztującej sumy
wexlowej 200 złr. w. a. z p. n. pod dniem 17. li-
stopada 1869 do L. 17513 pozew wniosła i o pomoc
prosiła, w skutek czego nakaz zapłacenia tej sumy
w przeciągu trzech dni, lub wniesienia zarzutów moż-
liwych w tymże czasie wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanej p. Ewy Dzwonkow-
skiej jest niewiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla
zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo azpozwa-
nej Ewy Dzwonkowskiej tutejszego p. adwokata Dr.
Pietrzyckiego z substytucją p. adwokata Dr. Jaroc-
kiego na kuratora, z którym wniesiony spór według
ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby
w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście
stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu
zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i
tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia
prawem przepisanych środków użyła, inaczej z jej
opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypis-
aćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. listopada 1869.

